Ceara

Av Ennheiro Agrdaomo load GuimerilesDe, Cambeca Fontaesa/CE
CEP 60322-220 Fene (085) 321E-1071/3271-1456

Oficio n 422021

Fortaleza/CE, 12 de julho de 2021.

A Exoelent Pinhelro I
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARA Paldcio de Jusiça - Cembebe-FortalezáCE

CARÁTER DEURGENCIA

guelra

Assunto: Solicta reuniko uraente com a Presidente do TJCE

Excelentissima Presidente,

O Sindicato dos Servidores do Poder Judiclário do Estado do Cearà-
SINDUUSTHGACE vem, à respeitável presença de Vossa Exoceléncia, EXPOR E

sOLICITARo que se segue

Desde o inicio do eno de 2021, quando Vossa Exceléncia assumiu a

Presidencia do Egrégio Tribunal de Justiçe do Ceará, ocorreu apenas uma reunido

entre Sindjustica e TJCE (isso no dia c2/03/2021). porém, seme presença de Vossa

honrada pessoe. A reunião culminou: sem quelquer retorno des demandas

apresented8s e sem qusiquer avanço na pauta revindicatónia a dos servidores.

Diante disso, no dia 12 de maio de 2021, esta entidade resoveu prolocoar

oficios que ratam da lormação de uma Mesa de Negociaçdo Permanente, com

proposta de reunióes mensais (PA 8508117-07.2021.8.06.0000-à Presidéncia) e

da participação na discussdo sobre a implentaçao do auxlio saúde (PAs nts

8s08131-88.2021.8.06.0000 - a sGP, 8508120-21.2021.8.06.0000 à SEFIN

8s06123-14.2021.8.06.0000-a sEPLAG), todos sem resposta.

Mesmo dianle das diiculdades em obter respostas da gestao, o Sindjustiça,

continuará buscendo a conserveção de direitos e a efetivação de pleios da categoria

e espera que o Tribunal de Justiga. por meio de Vossa Exoelèncie, eleja e vaiorize o

diálogo e o debate com esta entidade, como o melo leghtimo e mais eficaz de

ouvir os reclames dos quase tés mil senvidores concursedos, por ela

representados.

Seguindo confantes, SOLIeiANOS mui respeitosamente, REUNIÄO

som Vossa Exceléncia, em gARATER DE URGENCIA, desta leiBa para tratar acerca
da regulamentação do auxfio sadde para servidores e magistrados e, havendo

possiblidade, para tratar de ajustes no formato das negociaçöes (que não estho

ocorendo) referente as revindicações da categoria.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e consideração

nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos porventura

necessanos.

ROBERTO EUDES FONTENELE MAGALHAES
Coordenador Geral do SINDJUSTIÇACE